PAGE
10

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

11.10.2016 г.       № 556
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2016 г.           № 556
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского района

Чувашской Республики от 19.03.2015 г. №180

«О правилах предоставления средств из
бюджета Ибресинского  района Чувашской
Республики на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов

             Администрация Ибресинского рай​она Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 19.03.2015г. №180  «О правилах предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления дополнить абзацами 14-16 следующего содержания:

            «Правила предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на социальную поддержку по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, в том числе по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, проживающим и работающим, в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогическим работникам и библиотекарям образовательных учреждений, медицинским работникам (за исключением должностей специалистов с высшим профессиональным (немедицинским) образованием, младшего медицинского персонала) и фармацевтическим работникам (за исключением младшего фармацевтического персонала), занятым на должностях в муниципальных образовательных учреждениях, а также гражданам, проработавшим не менее 10 лет на указанных должностях в этих учреждениях, расположенных на территории сельских населенных пунктов, рабочих поселков (поселках городского типа), вышедшим на пенсию в период работы в этих учреждениях, у которых право на указанную меру социальной поддержки возникло по состоянию на 31 января 2016 года, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации» (приложение № 14)
           «Правила предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на выплату единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики» (приложение № 15)
«Правила предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на выплату грантов для поддержки инноваций в сфере образования муниципальным образовательным учреждениям Чувашской Республики» (приложение №16)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                                                           С.В.Горбунов
Приложение №14 к

                                                                                                        постановлению администрации
                                                                                                         Ибресинского района

Чувашской Республики

                                                                                                         от 11.10.2016 г.   № 556
ПРАВИЛА

предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на социальную поддержку по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, в том числе по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогическим работникам и библиотекарям образовательных учреждений, медицинским работникам (за исключением должностей специалистов с высшим профессиональным (немедицинским) образованием, младшего медицинского персонала) и фармацевтическим работникам (за исключением младшего фармацевтического персонала), занятым на должностях в муниципальных образовательных учреждениях, а также гражданам, проработавшим не менее 10 лет на указанных должностях в этих учреждениях, расположенных на территории сельских населенных пунктов, рабочих поселков (поселках городского типа), вышедшим на пенсию в период работы в этих учреждениях, у которых право на указанную меру социальной поддержки возникло по состоянию на 31 января 2016 года, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации»
 I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на социальную поддержку по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, в том числе по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогическим работникам и библиотекарям образовательных учреждений, а также гражданам, проработавшим не менее 10 лет на указанных должностях в этих организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), вышедшим на пенсию в период работы в этих организациях, у которых право на указанную меру социальной поддержки возникло по состоянию на 31 января 2016 года, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации за счет средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, в соответствии с Законом Чувашской Республики "О социальной поддержке отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг".

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ибресинского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики – отделу образования администрации Ибресинского района.
2.2. Учет операций со средствами, указанными в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется на лицевом счете отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики, открытом в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике).

            2.3. Отдел образования администрации Ибресинского района ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минобразования Чувашии отчет о расходовании средств, предоставленных на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, по форме согласно приложению №1 к настоящим правилам, полученных на социальную поддержку по оплате жилого помещения, коммунальных услуг, в том числе по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогическим работникам и библиотекарям образовательных учреждений, а также гражданам, проработавшим не менее 10 лет на указанных должностях в этих организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), вышедшим на пенсию в период работы в этих организациях, у которых право на указанную меру социальной поддержки возникло по состоянию на 31 января 2016 года, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации (далее - отчет).
2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

2.5. В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований.

2.6. Средства в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляет отдел образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
Приложение № 1
к Правилам предоставления средств
бюджету Ибресинского района Чувашской
Республики на социальную поддержку
по оплате жилищно-коммунальных услуг
отдельных категорий граждан, имеющих
на это право в соответствии с Законом
Чувашской Республики «О социальной
поддержке отдельных категорий граждан
по оплате жилищно-коммунальных услуг»
ОТЧЕТ
о расходовании субвенций, предоставленных бюджетам муниципальных районов
и бюджетам городских округов из республиканского бюджета Чувашской
Республики на предоставление меры социальной поддержки по оплате жилищно
-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, имеющих на это право
в соответствии с Законом Чувашской Республики «О социальной поддержке
отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг»,
за ______________________ 20___ года
(месяц)

_________________________________________________________________________

     (наименование муниципального района, городского округа)

	Наименование категорий граждан
	Количество получателей с начала года, человек
	Поступило средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету муниципального района (бюджету городского округа), рублей
	Произведено расходов из бюджета муниципального района (бюджета городского округа), рублей
	Остаток неиспользованных средств с начала года, рублей (гр. 3 - гр. 5)

	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работники культуры, искусства и кинематографии, за исключением работников, занимающих должности служащих и осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, муниципальных организаций культуры

	из них пенсионеры

	х
	х

	Педагогические работники и библиотекари муниципальных образовательных организаций

	из них пенсионеры

	х
	х

	Медицинские работники (за исключением должностей специалистов с высшим профессиональным (немедицинским) образованием, младшего медицинского персонала) и фармацевтические работники (за исключением младшего фармацевтического персонала), занятые на должностях в муниципальных образовательных организациях

	из них пенсионеры

	х
	х

	Всего

	из них пенсионеры

	х
	х

Глава администрации

муниципального района

(городского округа)     _________________ ________________________

                           (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       _________________ ________________________

                           (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение №15 к

                                                                                                        постановлению администрации

                                                                                                         Ибресинского района

Чувашской Республики

                                                                                                         от 11.10.2016 г.   № 556
ПРАВИЛА
предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики
на выплату единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Настоящие правила определяют процедуру выплаты в соответствии с Законом Чувашской Республики «О единовременном денежном пособии гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики» единовременного денежного пособия при усыновлении или удочерении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постоянно проживающих на территории Чувашской Республики (далее соответственно – единовременное денежное пособие, усыновление, ребенок), гражданам Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающим на территории Чувашской Республики.
1.2. Право на получение единовременного денежного пособия принадлежит одному из усыновителей, если решение суда об усыновлении ребенка вступило в законную силу не ранее 1 января 2012 г., и может быть реализовано не ранее чем по истечении трех лет со дня вступления в законную силу вышеназванного решения суда.

1.3. В случае усыновления ребенка обоими супругами право на получение единовременного денежного пособия имеет один из супругов по их усмотрению.

В случае усыновления двух и более детей единовременное денежное пособие устанавливается на каждого усыновленного ребенка.

В случае раздельного проживания усыновителей на момент обращения с заявлением о назначении единовременного денежного пособия (далее – заявление) оно назначается и выплачивается усыновителю, с которым проживает усыновленный ребенок.

1.4. Единовременное денежное пособие не назначается, если усыновителем является отчим или мачеха ребенка.

II. Порядок финансирования
2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики - отделу образования администрации Ибресинского района.

           2.2. Учет операций со средствами, указанными в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется на лицевом счете отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики, открытом в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике).
 2.3. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

2.4. В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований.

2.5. Средства в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием и выплатой средств осуществляется отделом образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российский Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Приложение №16 к

                                                                                                        постановлению администрации

                                                                                                         Ибресинского района

Чувашской Республики

                                                                                                         от 11.10.2016  г.   № 556
ПРАВИЛА

предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики
на выплату грантов для поддержки инноваций в сфере образования муниципальным образовательным учреждениям Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на выплату грантов для поддержки инноваций в сфере образования государственным образовательным учреждениям Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики "О дополнительных мерах по поддержке и развитию инновационного, творческого и духовного потенциала системы образования в Чувашской Республике».
II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ибресинского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики – отделу образования администрации Ибресинского района.

2.2. Учет операций со средствами, указанными в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется на лицевом счете отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики, открытом в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике).

            2.3. Отдел образования администрации Ибресинского района до 1 декабря текущего года, представляет в Минобразования Чувашии письменный отчет о целевом использовании гранта для поддержки инноваций в сфере образования и отчет о расходовании средств, предоставленных на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, по форме согласно приложению №1 к настоящим правилам, полученных на выплату грантов для поддержки инноваций в сфере образования муниципальным общеобразовательным учреждениям.
2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

2.5. В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований.

2.6. Средства в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляет отдел образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Приложение № 1
к Правилам предоставления средств
бюджету Ибресинского района

Чувашской Республики на выплату

 грантов для поддержки инноваций

 в сфере образования муниципальным

общеобразовательным учреждениям

в соответствии с Указом Президента

Чувашской Республики

«О дополнительных мерах по поддержке

 и развитию инновационного, творческого
и духовного потенциала системы

образования в Чувашской Республике»

Примерная форма расшифровки к смете расходов на 2016 год

на использование средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на выплату грантов для поддержки инноваций

в сфере образования

Наименование образовательной организации ______________________________

Наименование проекта:____________________________________

	№ п/п
	Наименование расходных средств (наименование приобретенных товаров и услуг)
	Количество
	Цена
	Сумма
	Обоснование целевого расхода

	1. Укрепление материально технической базы

	Всего

	2. Организация экскурсионных мероприятий

	Всего

	3. Прочие услуги

	Всего

	ИТОГО:

Руководитель

Главный бухгалтер